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STOP  

PRZEMOCY I AGRESJI!!! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„NIE BĄDŹMY LUDOŻERCAMI!  

NIE ZJADAJMY SIĘ NAWZAJEM!”  
 



 

 

 

FERIE, FERIE, 

I PO FERIACH 

 

Ferie zimowe spędziłem u babci i dziadka. Choć były one krótkie, to 

wypełnione ciekawymi zajęciami. Nie mogłem narzekać na brak czasu, bo ciągle 

gdzieś chodziłem i coś robiłem. Dziadek zabierał mnie i brata 

na długie spacery. Chodziliśmy do lasu, gdzie mogliśmy 

zobaczyć zwierzęta, np.: sarny i dziki. Było fajnie, ponieważ 

mogłem przynieść zwierzętom jedzenie: siano dla saren i 

ziemniaki dla dzików. Razem z bratem i dziadkiem 

rozpaliliśmy ognisko. Ferie w przyszłym roku również 

chciałabym spędzić u dziadka.    Szymon Dec, kl. 5B 

 

Ferie zimowe spędziłam w domu. Przyjechała do mnie przyjaciółka. Każdego 

dnia o godzinie 13:30 chodziłyśmy do świetlicy. Braliśmy udział w różnych grach i 

zabawach. Na wieczór kąpałyśmy się, jadłyśmy kolację i 

rozmawiałyśmy o różnych sprawach. Rano, po śniadaniu, 

ubierałyśmy się i szłyśmy na długi spacer. Bardzo lubię 

chodzić na plac zabaw i dlatego spędzałyśmy na nim dużo 

czasu. Po południu, jak nie miałyśmy co robić, szłyśmy na 

dwór. Zjeżdżałyśmy na sankach i rzucałyśmy się śnieżkami. 

Moje ferie były super.             

     Julia Nowak, kl. 5b 

 



REKOLEKCJE, REKOLEKCJE  
TO  SĄ TAKIE  LEKCJE,  

PO KTÓRYCH  WSZYSCY  SĄ  LEPSI. 
 

Rekolekcje wielkopostne odbyły się w dniach 18-20 lutego 

2013roku. Tematem przewodnim spotkań dla klas IV-VI była 

działalność Maksymiliana Marii Kolbe, który swe życie oddał za 

innego więźnia obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu- Brzezince. 

Postać Franciszkanina przybliżył uczniom film pt.” Życie za 

życie”. 

Posumowaniem tematu rekolekcji był konkurs dotyczący życia i twórczości 

M.M.Kolbe. 

 

       Wyniki konkursu 

Kl.IV  

I miejsce   Regulska Wiktoria 

II miejsce   Grekowicz Bartłomiej 

III miejsce  Krawiec Aleksandra 

 

Kl. V              

I miejsce   Kacprzak Łukasz 

II miejsce   Dobrzyńska Alicja 

Wrzeszcz Aleksandra 

II miejsce   Obuszyński Rafał 

Szostakiewicz Bartosz 

 

Kl. VI               

I miejsce   Lewandowska Aleksandra 

II miejsce   Dobrzaniecka Zofia 

Plewa Paulina 

Paraszczak Michał 

III miejsce  Matuszko Emilia 
 

                                                                   Gratulujemy wiedzy! 

 

Bardzo ciekawymi i pouczającymi okazały się spotkania z rekolekcjonistą. 

Pogadanki, przeplatane scenkami przygotowanymi przez uczniów klasy 4a i 5a, 

bardzo się wszystkim podobały. 



Jak niewiele wiemy o św. Maksymilianie Kolbe! 
 

Gdy dowiedziałam się, że patronem 

tegorocznych rekolekcji będzie św. 

Maksymilian Kolbe, to okazało się, że 

niewiele o tym świętym wiem. Dlatego 

chciałabym przybliżyć Jego postać na łamach 

naszej gazetki szkolnej. Oto kilka faktów z 

Jego życia. 

Maksymilian a właściwie Rajmund, bo takie 

imię otrzymał na chrzcie, urodził się 8 

stycznia 1894 w Zduńskiej Woli.  Gdy miał 

12 lat w kościele św. Mateusza w 

Pabianicach, ukazała mu się Najświętsza 

Maryja Panna, trzymająca w ręce białą i czerwoną koronę. Zapytała go, którą 

wybiera, dając do zrozumienia, że czerwona oznacza męczeństwo, a biała czystość. 

W 1907 Rajmund Kolbe rozpoczął naukę w małym seminarium franciszkanów we 

Lwowie, w 1910 rozpoczął nowicjat, przyjmując imię Maksymilian. 

28 maja 1941 trafił do obozu koncentracyjnego Auschwitz, gdzie otrzymał numer 

16670. W obozie dobrowolnie wybrał śmierć głodową w zamian za skazanego 

współwięźnia Franciszka Gajowniczka. Ojciec Kolbe zmarł 14 sierpnia 1941 dobity 

zastrzykiem trucizny – fenolu. Jego ciało zostało spalone w obozowym krematorium. 

Franciszek Gajowniczek przeżył wojnę i dożył późnej starości.  

Maksymilian Kolbe postąpił bardzo szlachetnie i odważnie oddając życie za 

drugiego człowieka . Czy nas byłoby stać na takie poświęcenie? Na szczęście żyjemy 

w czasach, w których nikt od nas tego nie wymaga. Nie stajemy przed takimi 

wyzwaniami, nie musimy poświęcać swojego życia dla innych. Warto jednak czasem  

zrobić coś dla innych! Może świat byłby wtedy lepszy.  

Bądźmy dla siebie dobrzy!!! 

Zofia Dobrzaniecka, 6b 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_%C5%9Bw._Mateusza_Aposto%C5%82a_i_Ewangelisty_i_%C5%9Bw._Wawrzy%C5%84ca_M%C4%99czennika_w_Pabianicach
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_%C5%9Bw._Mateusza_Aposto%C5%82a_i_Ewangelisty_i_%C5%9Bw._Wawrzy%C5%84ca_M%C4%99czennika_w_Pabianicach
http://pl.wikipedia.org/wiki/Lw%C3%B3w
http://pl.wikipedia.org/wiki/Franciszek_Gajowniczek
http://pl.wikipedia.org/wiki/Fenol


Rekolekcje dla klas młodszych były równie obfite w atrakcje. W ciągu trzech 

dni miały miejsce zajęcia plastyczne, projekcje filmów, spektakle teatralne, spotkania 

rekolekcyjne oraz msza święta. Nad wszystkim czuwali nauczyciele oraz ksiądz 

proboszcz wraz z ks. rekolekcjonistą. Tematem przewodnim tegorocznych spotkań 

rekolekcyjnych było życie siostry Faustyny. Duszpasterzem prowadzącym rekolekcje 

był ks. Andrzej.  

Młodzi Dziennikarze przeprowadzili z Nim wywiad. 

 

M.Dz.: Jak się ksiądz nazywa?   

ks. Andrzej: Nazywam się Andrzej Kościuczyk. 

M.Dz.: Skąd ksiądz pochodzi? 

ks. Andrzej: Pochodzę z Lublina, gdzie znajduje się 

Katolicki Uniwersytet Lubelski. 

M.Dz.: Ile lat jest ksiądz kapłanem? 

ks. Andrzej: W kapłaństwie jestem ponad 30 lat. 

Święcenia przyjmowałem tuż przed stanem 

wojennym w 1981 roku. 

M.Dz.: Proszę opowiedzieć o swoim powołaniu. 

ks. Andrzej: Moje powołanie było fajne. Miałem dziewczynę Magdę. Chodziłem  

z nią przez trzy lata pod rączkę, aż pewnego razu powiedziałem "Wiesz co Magda, 

chyba mam inną drogę życia. W moim sercu jest wielkie pragnienie od Boga".  

A ona na to "Wiedziałam, że będziesz księdzem, wiedziałam" i się rozpłakała. 

M.Dz.: Jaki jest temat tegorocznych rekolekcji? 

ks. Andrzej: Tegoroczne rekolekcje mają zwrócić 

uwagę na Jezusa Miłosiernego.  

M.Dz.: Co chciałby ks. powiedzieć na Jego temat?  

ks. Andrzej: Postać Jezusa Miłosiernego znajduje się 

na Obrazie Miłosierdzia Bożego. Przedstawia On 

ubranego w białą szatę Jezusa, który unosi prawą rękę 

w geście błogosławieństwa. Lewą ręką wskazuje na 

swoje serce, z którego wychodzą promienie: jasny i 

czerwony. Pierwszy symbolizuje wodę, czerwony zaś 

to krew. Obraz ten został namalowany według 

projektu siostry Faustyny Kowalskiej. Widnieje na 

Nim napis "Jezu, ufam Tobie", który przypomina nam 

o obowiązku chrześcijańskiej ufności względem Boga 

i czynnej miłości w stosunku do bliźnich. 

M.Dz.: Dziękujemy. 

 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Woda
http://pl.wikipedia.org/wiki/Krew
http://pl.wikipedia.org/wiki/Faustyna_Kowalska


Podczas REKOLEKCJI WIELKOPOSTNYCH odbył się konkurs na 

najładniejszą wiosenno-świąteczną dekorację sali. Uczniowie klas 0 – III do 

wykonania ozdób mogli używać dowolnych materiałów. Dekoracje były oceniane 

przez jury w trzech kategoriach: pomysłowość, pracochłonność oraz estetyka 

wykonania. Trzecie miejsce ex aequo zajęły klasy 2a i 2b, drugie klasa 1b, pierwsze 

klasa 3a. GRATULUJEMY !!!!!!!! 

 

Uczniowie klasy 3a własnoręcznie wykonali kwiatowe kule metodą orgiami. 

Zawiesili je na firankach oraz umieścili na patykach włożonych do butelek 

wypełnionych kolorowymi kulkami hydrożelowymi. Takie wazoniki, z oryginalnymi 

kwiatkami w środku, owinęli trawą wykonaną z 

zielonej, poskręcanej bibuły. Dodatkowo dzieci 

zawiesiły na gazetce ściennej rysunki 

wielkanocne wraz z wiosennymi motywami: 

bibułkową trawą i papierowymi kwiatkami.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



,,Świadomy wie, co robić z ZSEE’’ 
Uczniowie naszej szkoły biorą udział w ogólnopolskim konkursie organizowanym 

przez NFOŚIGW pt. „Świadomy wie co robić z ZSEE”. Odpowiedzialny za prace 

związane z konkursem jest ekozespół ETNA (Ekologicznie Twórczo  Naturalnie 

Atrakcyjnie), którego opiekunem jest p. Joanna Stasiak. 

W skład zespołu wchodzą:   

 Aleksandra Lewandowska 

 Emilia Matuszko 

 Zofia Dobrzaniecka 

 Marta Wesołowska 

 Michał Paraszczak 

Zadaniem zespołu jest przygotowanie: 

1) metryczki gminy, 

2) diagnozy lokalnego rynku ZSEE,  

3) identyfikacji dzikich wysypisk, 

4) mapy dzikich wysypisk i punktów odbioru ZSEE, 

5) gry pt. „Dzieci kontra elektrośmieci” (opracowanie zasad gry, wykonanie 

techniczne gry), 

6) zbiórki elektroodpadów. 

Nad zadaniami od 1-5 pracowaliśmy tylko dwa miesiące. Stopniowe opracowywanie 

zadań, które narzuciła nasza opiekunka był trafiony.  

Spotykamy się co tydzień w klasie przyrodniczej, a miarę potrzeb wychodzimy w 

teren.  

Opracowujemy swoje zadania i najczęściej komunikujemy się poprzez e-mail. 

Członkowie koła interesują się sprawami związanymi z ekologią, starają się 

pogłębiać wiedzę na ten temat podczas zajęć, na które uczęszczamy już dwa lata. 

Prze ten czas udało nam się zorganizować niejeden projekt, np.: happening 

ekologiczny- impreza środowiskowa. Organizujemy Sprzątanie Świata, 

przedstawienia związane z Dniem Ziemi oraz debaty ekologiczne. W czasie realizacji 

tych przedsięwzięć staraliśmy się ukazać sens tzw. zrównoważonego rozwoju. Nasz 

zespół wystosował pismo do Pani Burmistrz, w sprawie dzikich wysypisk śmieci na 

ternie naszej gminy z prośbą o interwencję. Niestety, do czasu wysłania raportu nie 

otrzymaliśmy informacji zwrotnej. Informacje o ZSEE i naszym zespole 

wywiesiliśmy na tablicy ściennej na korytarzu. Chociaż mamy, dużo pracy to nie 

poddajemy się i działamy dalej. 



W najbliższym czasie zostanie przeprowadzona Debata Ekologiczna związana 

tematem ZSEE oraz zbiórka zepsutego lub zużytego sprzętu elektrycznego oraz 

elektronicznego. 

Zbiórka zużytego sprzętu będzie się odbywać od 15.03.2013r. do 12.04.2013r. 

Zespół nawiązał już współpracę z firmą zajmującą się zbiórką ZSEE. 

Wcześniej zostanie przeprowadzona akcja informacyjna i promocyjna. 

Zespół ETNA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

W grudniu 2012 roku, wśród uczniów klas IV, przeprowadzono ankietę na temat 

"PRZEMOC I BEZPIECZEŃSTWO W SZKOLE". Na podstawie uzyskanych 

informacji zorganizowano kampanię "BEZPIECZNIEJ W SZKOLE", która 

rozpocznie się w marcu 2013 r. i będzie realizowana w następujący sposób: 

 

 rozmowy/dyskusje na temat przemocy psychicznej w klasach I–VI podczas: 

religii, edukacji społecznej (klasy I–III) i godzin wychowawczych (klasy IV–VI); 

 wykonanie gazetek ściennych, pt.: "Bezpieczniej w szkole"; 

 umieszczenie naklejek wskazujących właściwe sposoby zachowań w toaletach; 

 wykonanie i prezentacja plakatów, związanych z bezpieczeństwem w szkole; 

 zamieszczanie artykułów związanych z akcją „BEZPIECZNIE W SZKOLE” na 

łamach gazetki „BUM”. 



 
Od roku szkolnego 2009/2010 funkcjonuje uruchomiony przez Komisję 

Europejską program Wspólnej Polityki Rolnej „Owoce w szkole”, który jest 

finansowany jest ze środków pochodzących z budżetu UE (75%) oraz środków 

pochodzących z budżetu krajowego (25%). Całkowity budżet programu w roku 

szkolnym 2012/2013 wynosi około 12,3 mln EUR (54,8 mln PLN). 

 
W ramach programu „Owoce w szkole”, uczniom naszej szkoły, udostępniane są 

owoce i warzywa nie zawierające dodatku tłuszczu, soli, cukru oraz substancji 

słodzących. Za ich jakość odpowiedzialny jest zatwierdzony dostawca - Bar 

Samoobsługowy "SMAKOSZ". 

W naszej placówce pierwsze "porcje zdrowia" wydano 12.02.2013 roku. 

Dokładnie 140 dzieci z klas I – III otrzymało przygotowane do bezpośredniego 

spożycia, wystarczająco rozwinięte i dojrzałe owoce oraz warzywa. Pozyskana 

dawka witamin przyczyniła się do aktywnej pracy mózgu dzieci biorących udział w 

programie. Efektem tego są wierszyki o jabłkach, gruszkach, truskawkach, 

marchewce, słodkiej papryce i rzodkiewkach.  

 



 

Czy to jabłko, czy to gruszka  

chętnie wskoczy mi do brzuszka. 

Może i truskawka też … 

Chcesz być zdrowy? Wszystko zjesz! 

Wiktora Zioło, 3c 

  

  

 

Otwieram buzię, potem zamykam, 

a w mojej buzi słodka papryka. 

Rzodkiewka, marchewka, jabłuszko i 

gruszka 

wszystkie wesoło wpadają do brzuszka. 

Każde dziecko Ci to powie: 

warzywa i owoce to siła i zdrowie! 

Krzysztof Żurek, 3b 

 

 

Jabłka, gruszki i truskawki 

mają w szkole swoje ławki. 

Mają w sobie witaminy, 

dla chłopaka i dziewczyny. 

I papryka i rzodkiewka, 

zdrowa również jest marchewka. 

Każdy niech przykładem świeci, 

owoce i warzywa są dla dzieci! 

Julia Wilczańska, 2a 

 

 

 

 

Były sobie trzy jabłuszka, 

dwie truskawki i jedna gruszka. 

Wszystkie się zmiksowały 

i w jednej szklance wylądowały. 

Były sobie trzy marchewki, 

jedna słodka papryka i trzy rzodkiewki. 

Dziewczynka zjadła warzyw kilka, 

a na imię miała Lilka. 

Teraz zdrowa będzie dziewczynka, 

a z nią cała jej rodzinka. 

Kamil Olejnik, 2a 

 

 

Lubimy jabłuszka i słodkie gruszki, 

na rzodkiewki jesteśmy wielkie łakomczuszki. 

Marchewkę chrupiemy jak małe zajączki, 

paprykę też zjadamy gdy nam wpadnie w rączki. 

Nikola Łuczyńska, 1a 

        

 

 

Gdy jesz owoce i warzywa, 

to zdrowia Ci przybywa. 

Jabłka, gruszki i truskawki, 

to najlepsze są przystawki. 

A marchewka i rzodkiewka, 

chrupie tak  jak świeża rzepka. 

Amelia Jaworska, 1a 

 

 

 

 

„Witaminy” 

Jestem zajączek, lubię marcheweczkę, 

a ja mróweczka, jem truskaweczkę. 

Ja jestem osa, lubię jabłuszka, 

czasem i gruszka wpadnie do brzuszka. 

Słodka papryka i rzodkieweczka, 

to zdrowe witaminki dla każdego dziecka. 

Amelia Wolna, 3a 
 

 

 



„Owoce i warzywa” 

Jabłko – okrągłe, czerwone 

a przy tym bardzo zdrowe. 

Marchewka – długa i smukła, 

pomarańczowa i chrupka. 

Truskawka – mała i smaczna 

można ją zerwać z krzaczka. 

Słodka papryka – zielona, czerwona 

do lecza użyta, z mięskiem wyśmienita. 

Gruszka – soczysta, żółciutka 

często jak balon grubiutka. 

Rzodkiewka – czerwona i biała 

bardzo ostry smak posiada. 

Owoce i warzywa te 

dają witamin moc na całą długą noc. 

Filip Żurawik, 3a 

 

 

 

 

 

 

 

Tu jabłuszko pyzate na zielonej jabłoni, 

chętnie je każdy zatrzyma w swej dłoni. 

Tam gruszka spod listka sobie wygląda, 

chętnych na swój smak i kolor wygląda. 

Truskawka jak piłeczka wesoło 

podskakuje, 

prosto do koszyczka gramoli się i 

pakuje. 

Wszyscy się cieszą i uśmiechają, 

bo pyszne rzodkiewki w ogródku mają. 

Tuż obok rosną papryki słodziutkie 

żółte, czerwone i te zieloniutkie. 

Marchewki zieloną grzywą 

pozdrawiają, 

do zjedzenia  wszystkich szczerze 

zachęcają. 

I owoce i warzywa wokół nas się kręcą, 

do zdrowego trybu życia z pewnością 

zachęcą. 
Wiktoria Lewandowska, 1a 

 
 

 Smaczne jabłka sobie zjem, 

 bo ja bardzo lubię je. 

 Gruszka brzuszek krągły ma, 

 pewną słodycz Tobie da. 

 Zaś truskawka czerwoniutka, 

 jest soczysta i słodziutka. 

 A marchewką królik zje, 

 każdy dobrze o tym wie. 

 Kanapkę z rzodkiewką zjem sobie, 

 bo to przecież samo zdrowie. 

 Mateusz Wybraniec, 2a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Truskawki me czerwone, 

tak soczyste i zdrowe, 

odmiany macie różne i smaki też, 

normalnie ja uwielbiam was ciągle 

jeść! 

Daria Żurawik, 2a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

mały 

dom 
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cukierek na 

patyczku 
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zewnętrzna, 

gumowa 

część koła 
 

    

 

 

3 

 

 

wąs 

zdrobniale  
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myjesz  

nim ręce 
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mieszkaniec 

Polski 
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do zamykania 

i otwierania 

zamków 
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książka  

z mapami 
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prawdziwek 

lub maślak 

 

    

 

 

9 

 

 

Każdy, kto do 12 marca 2013 r. dostarczy  

do pani Agnieszki Szymańskiej poprawne  

hasło krzyżówki, weźmie udział w losowaniu 

nagrody, którą jest wywiad. 
 



 

Hasło styczniowej krzyżówki to 

„ZIMOWA LABA”. Z poprawnych rozwiązań  

Młodzi Dziennikarze, wraz z opiekunem panią  

A. Szymańską, wylosowali zgłoszenie Wiktorii  

Olczak z klasy 2a i przeprowadzili z Nią wywiad. 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 M.Dz.: Opisz nam siebie – wymień kilka zalet i może jedną 

małą wadę. 

 W.O.: Jeśli chodzi o zalety to można powiedzieć, że jestem 

punktualnym i sumiennym czyściochem – zawsze sprzątam  

w swoim pokoju. Poza tym bardzo lubię czytać książki. 

Jeśli  chodzi o wady, to może czasami troszeczkę za dużo 

mówię. 

 M.Dz.: Nawiązując do hasła styczniowej krzyżówki  

ZIMOWA LABA, powiedz w jaki sposób odpoczywałaś  

podczas ferii zimowych? 

 W.O.: Ferie zimowe spędziłam u cioci. Bawiłam się  

razem z bratem na świeżym powietrzu.  

 M. Dz.: Rozmawiałaś z nami w październiku 2012 roku, 

wygrałaś konkurs plastyczny „Wspaniały nauczyciel”,  

powiedz, co czujesz udzielając nam wywiadu po raz drugi? 

 W.O.: Bardzo się cieszę, że kolejny raz jestem w gazetce  

BUM. Mam nadzieję, że jeszcze kiedyś porozmawiamy. 

 M.Dz.: Dziękujemy. 
 


